Destino, as, ab antiquo *stino*, quod remansit in compositis. Hinc etiam Obstino. Eligo, assigno, delibero, constituo. { *τύγια βαθάδη, τίγα γαζάρ, τύγη βαχάρ.*

τύγη βαχάρ, τύγη βαχάρ, τύγη βαχάρ, τύγη βαχάρ, τύγη βαχάρ, τύγη βαχάρ. GALL. Ordosuer, députer, destiner, assigner. ITAL. Destinare. GERM. Für sich nemmen / verordnen / bestimmen. HISP. Determinar, deputar, deliberar. ANGL. To apoyne, depute or ordene. } Cæs. *lib. 1. de bell. civil.* Quæ agere destinaverat. Destinare aliquam matrimonio. Sueton. *in Oth. cap. 10.* Destinare legationem ad aliquem. Idem *in Gal. c. 16.* Destinamus omnes ad mortem. Sen. *c. 11. al. 30. de conf. ad Polyb.* Potero de magistro destinando, i. desigualando. Gell. *c. 5. lib. 13.* Destinati tanto discrimini duces, si farii co-gentibus ad bellū civile. Velleius. Destinare locum colloquio. *Liv. lib. 2. d. 4.* Destinare domos publicis usibus. Velleius. Destinare existium alicui. Suet. *in Neron. c. 56.* Quin eum parem destinarent animis magno Alexandro ducem. *Liv.* Destinatum erat Augusto nihil super eare, nisi ex voluntate majoris filii statuere. Sueton. *in Tib. cap. 13.* (i. Decreverat Augustus.) Colum. *lib. 1.* Itaque considerandum erit, ut solum quod excolere destinamus, pingue sit. Cic. *1. Tuscul.* Alter præsto fuit ad horam morti destinatam. Sueton. *de Cæs.* De ampliando imperio plura ac majora in dies destinabat, id est, parabat, constituebat, deliberabat. ¶ Quandoque ponitur pro Alligare. Apul. *lib. 4. de Afino.* Arreptum me loro quam valido ad insulam quandam destinato, &c. ¶ Destinare, designare: ut destinare scopum, i. designare scopum quem petas. *Liv.* Non capita solum hostium vulnerabant, sed quem locum destinassent oris. Unde Destinatum, pro scopo. D. Amb. Hoc plura velut destinatum potentibus, vulnera accipiebant. ¶ Destinare, quod petis attingere & prendere. Cæsar, Nam laqueis falces avertiebant, quas cum destinaverant, tormenta retroribus reducebant. ¶ Destinare, emittere, ut tormento aliquo, aut arcu. Vegetius, Ad majores ballistas, malleolos, vel falaricas cum incendio destinant. ¶ Quandoque mittere significat, *ἀντιτείνειν.* Juvenal. *satyr. 4.*

Destinat hoc monstrum cymba, linique magister

Pontifici summo.

¶ Aliquando emere. Lucilius, Facio ab lenone, tribus, ut libertatem millibus destinet. Plaut. *in Rud.* Minis triconta sibi puellam destinat, datusque arthabonem, & jurejurando alligat. Hoc idem significat Perstino. Apul. Et percontato pretio, quod centum numis indicaret, aspernatus, viginti denariis perstinavi. ¶ Destinare item aliquando pro Definire. Marcellus *D. de verb. oblig. l. 94.* Alioqui si cum destinare genus & modum veller, nou fecit, nihil stipulatus videtur. ¶ Est & Præstino, de quo alibi. ¶ A destino sit compositum Prædestino, *προστίνω.* Unde & Prædestinatio: qua voce Ecclesiastici scriptores utuntur pro divina providentia, qua Deus cum futura omnia prævidit, tum de salute nostra, aut damnatione stabile inviolabilèque præjudicium fecit. ¶ Destinare etiam aliquando possum inveniatur pro Notare. Q. Curt. *lib. 9.* Dioxyppus conjectum oculorum, quibus ut sur destinabatur, ferre non potuit. Ubi destinare oculis furem accepit, pro ecclisis quibusdam iudicis oculorum

furem denotare. ¶ Quandoque destinare, est designare. Ulpian. *D. lib. 10. tit. 4. l. 3.* Quid enim si dominus quidem paratus sit defendere, actor vero destinare non possit nisi ex presentibus? ¶ Destinari, pro scopo poni & peti, quem & Destinatum vocavit Seneca: & Author *lib. 1. ad Herennium.* Quid oporteat ab ambobus in causa destinari, quò ratio omnis totius orationis conferatur;

Destinatio, nis, pro Deliberatione. { *pn thok. συναρπαγή, αποστρατεία.*

GALL. Propos deliberé, le but de la délibération. ITAL. Proposito, deliberatione. GERM. Ein ratschlag/fürsatze/fürnemmen. HISP. La deliberation. ANGL. A purpose or appoynement. } Plin. *lib. 7. cap. 43.* Peccatum urbis, famæ, sitique Italiae, destinatio exprandi, & quadruplum inedia, major pars mortis in corpus recepta. ¶ Destinatio interdum capit pro conjectura, *προστίνως*, ut Papinianus *D. lib. 31. tit. 1. l. 77.* Nam in unum etiamnum destinatio dirigi potuit.

Destinatio, Adverb. Suet. *in Cæs. cap. 60.* Prædia non tantum destinata, sed ex occasione sumebat.

Destinatus, pro certo & definito. { *γένης νενερατος. διατέλεια πρόσωπος.*

GALL. Destiné, député, proposé & arrêté. ITAL. Destinato. GERM. Verordnet, bestimmt. HISP. Deliberado, determinado. ANGL. Destinat, appoynted, ordeneed. } Quint. *lib. 3. cap. 8.* Judicalem, in qua ferè eadem, sed certis destinatisque personis querantur. Suet. *in Aug. c. 42.* Ut destinata summa sufficeret. Idem *in Calig.* Militiam resque bellicas semel attigit, neque ex destinato, sed cum ad vi-sendum nemus, &c. Senec. *13. de Tranq.* Ne nimis destinatis rebus indulgeamus. Velleius, Prædictus ne destinatum iter peterent. Idem Vell. Destinatus ei parti exercitus Cæs. Velleius, Destinatus Augur (id est, designatus.) Sueton. *in Calig. cap. 11.* Destinati magistratus, id est, designati. Suet. *in Tib. cap. 31.* Destinati agri, id est, assignati. Liv. *lib. 9. ab Vrb.* Tempore & loco destinatis, Idem *lib. 3. d. 4.* Destinatus dies exdi. Suet. *in Cæs. cap. 9.*

Destinatum, pro scopo: vide *Destino.*

Destituo, is, ex De, & Statuo: Detinquo, deserto, quod promisi non præstò.

{ *τίγη βαζάρ, τύγη σχαμάτινος, τύγη επιτίγη, τύγη επιτίγη.*

GALL. Delaisser, abandonner. ITAL. Abandonare, lasciar in pericolo. GERM. Verlassen. HISP. Desamparar en peligro. ANGL. To leave, to forsake. } Virg. *1. Elog.*

Et freta destinunt nudos in littore pisces.

Destituere vero dicitur, qui quod promisit non præstat, ut qui pro-

missam pecuniam non soluit: unde destitutio apud Cic. *pro Quintio.*

Destitutio illa percussus Quintius, à Scapulis paucos dies auferr. Cic. *4. Philipp.* Quid? eundem in decemviratu non destitisti? Idem

pro Sex. Roscio. Roscius socios induxit, decepit, destituit. ¶ Inter-

dum est privare, & sic construitur cum ablative. Columell. *lib. 9.* Rursus nimiam sufficiatē destituere plantas naturali alimento.

¶ Interdum dissoluere. Navius, Navem jubet destitui anchoris.

¶ Interdum statuere, collocare, ponere. Cæcil. Destituit omnes

servos ad mensam ante se. Plaut. *in Rud. sc. 5. a. 3.* Ita duo destituit signa hic cum clavis senex. Vide ibi Lambin. Plaut. *Menach. sc. 2. a. 5.* Quid tristis es, quid autem illam iratam abs te destituis? Ovid. *6. Fastor.*

Vtque omnes sequitur destituitque ducem.

Destituere conata alicujus. Vell. Destituit eos fortuna. Idem. ¶ De-

stituere palum (id est, defigere.) Gell. *cap. 3. lib. 10.* Palus in foro

destitutus est (id est, defixus) vestimenta detracta sunt, virgis caesus est. Et Sueton. *in Aug. cap. 65.* Lætum est fortuna destituit. Et *in Neron. cap. 40.* Destitui (id est, relinquere ab omnibus.) Idem *in August. cap. 56.* Destitutus amicum. Destituere expectationem. Liv. *lib. 5. d. 5.* Destituere Senatum frequentem (i. non venire in Senatum.) Suet. *in Cæs. cap. 81.* ¶ Destitutus, pro Constitutus, bis apud Cicer. *5. & 7. Verr.* & apud Gell. *ex orat. Gracchi,* & apud Liv. *lib. 7.*

Destitutus, particip. Derelictus. { *τύγη βαζάρ, τύγη σχετίσεις, τύγη επιτίγη.*

GALL. Delaisse, abandonné. ITAL. Lasciare, abandonato. GERM. Verlassen. HISP. Desamparado. ANGL. Left, forsaken. } Cic. *1. offic.* Magisque ille cui promissum sit, ab officio discedat, si se destitutum queratur. ¶ Destitutus absolutè, pro desperans. Sueton. *in Galba. cap. 11.* Qua maximè consternatus, destitutusque similis (id est, deserito ab omnibus.) Sueton. *in Cæs. c. 9.* Destitutum utriusque consilium morte Pisonis. ¶ Destitutus (i. orbatus.) Idem *in Tib. cap. 54.* Destitutus honoris ab aliquo (i. ereptus.) Idem *in Claud. cap. 54.* Destituta expectatio. Liv. *lib. 1. bell. Pun.* Destitutus à te familiari. Suet. *in Neron. cap. 10.* ¶ Destitutus palus (i. defixus.) Gell. *cap. 3. lib. 10.* Vide *Destituo, suprà.*

Destituto, verbale: Detrictio, perfidia. { *τύγη σχετίσεις, τύγη επιτίγη.*

GALL. Delaissement, abandonnement. ITAL. Abandonamento. GERM. Verlassung. HISP. Desamparo. ANGL. A forsaking. } Cic. *pro Client.* Hos qui leviores erant, destitutio itatos Oppias nico redderes.

¶ Disto, valde sto. Gloss. A. L.

Destricare, consumere. Veteres. Gloss. Isid. consummare. Aliter Di-

strigare, à striga. }

Destricare, consumare. Sic infra, *Distrigare, consummare.* Legen-

dum utrobius destrigare: Destrigant equi quando finem faciunt

stallandi, hoc est, urinam mittendi, ut apud Suetonium *Desaltare,*

& Terentium *Deludere.*

Dastringo, is: Decerpo, colligo, avello. *תְּרִינָה אַרְבָּה,* *תְּרִינָה קַטָּאָבָה,* *תְּרִינָה עֲרָבָה.* GAL. Racier, faire cheoir, ou oster en estraignant ou frottant: abbattre. ITAL. Stricare, strepare. GERM. Abbrechen/abstreichen. HISP. Sacar, destrofar, arrancar. ANGL. To brinde hard, to rubbe or serape & pluck of. } Unde destringere oleam dicimus pro eo quod est, olivas manibus colligere: & Oleas strigativas, sive destri-

gativas, quæ opponuntur caducis. Col. *lib. 12.* Tum & olea destrin-

genda est, ex qua velis viride oleum efficere. ¶ Est item Destrin-

ge, sudores, alijsve sordes cuti adhaerentes abradere: quem in

usum olim in balneis strigiles habebant. *τύγη ων.* Mart. *lib. 14. Epigr. 51.*

Pergamus has, misit, curvo destrinere ferro.

Non tam sapere ceret linea fullo tibi.

Plin. lib. 3. Epist. Dum destringitur, tegitūrque, audiebat aliquid. ¶ Itēm per severitatem attendo. Glos. A. L. || § Per metaphoram apud Cicer. pro Rabir. Nec amicum prudentem corrue patitur, nec illius animi aciem destringit splendor sui nominis, nec mentis qui si luminibus officit altitudo fortunæ & gloriae. Id est, non aufert, aut obtundit; nam tametsi magni sit nominis, non tamen erubescit succurrere inopi amico. Senec. epist. 88. Destringe equum. Vide Destringere frondem.

Destrīgmētum, i: Strigmentum, sive ramentum. { τὸ διστριγμόν, τὸ ξίργον. GALL. Ce qu'on racle de quelque chose. ITAL. Quello che si rade di qualche cosa. GERM. Die abschnürling / abschabung. HISP. La ref. regadura. ANGL. That is scraped of frome a thing. } Plin. lib. 20. cap. 3. de cucurbita sylvestri: Et ignes sacros destrīgmentis, vel his impositis, vel seminibus, refrigerat.

DESTR̄O, is, xi, etum, quod structum erat corrupto, evertō, diruo
¶ construo. { γνῶνας nathats, στρῶν harás. δημοδεύειν, ἀνακούειν, δημοδεύειν, λεμφάσειν, κατελθεῖν. GALL. Détruire, abbatte, démolir. ITAL. Distruggere. GERM. zerstören / zerbrächen. HISP. Destruir. ANGL. To destroy, to throwe downe that was builded. } Cic. de senect. Ut navem, ut ædificium idem destruit facillimè qui construxit, &c. Quint. lib. 5. cap. 7. Interim & singulos ut exornare, ita destruere contingit, id est, ostendere iis moribus eos esse, ut in testimonio reddendo non sint recipiendi. Vell. Desuēset fortunæ destruendi Pompeii locus, si deceſſisset in Campania. Quint. Pisonem, quem destrūctum volebat Cicero. Idem, Destruendus testis in infamia criminis.